
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別（総
合評価の実施）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応募
者数

該当なし

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別（総
合評価の実施）

予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

料金後納郵便料
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

令和5年4月3日
日本郵便株式会社
東京都千代田区大手町２－
３－１

1010001112577

郵便法又は民間事業者に
よる信書の送達に関する
法律に規定する郵便及び
信書の送達が可能な事業
者は、日本郵便株式会社
以外になく競争を許さない
ことから、会計法第29条の
3第4項に該当するため
（根拠区分：（2）①ニ（ハ））

2,014,084円 @84円/枚ほか 100.0%

単価契約
令和5年度支払
実績額
2,014,084円

固定電話通信サービス提供契約
一式
41回線

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１

－
ソフトバンク株式会社
東京都港区海岸１－７－１

9010401052465

予算決算及び会計令第
102条の2に基づき長期継
続契約を行っており、かつ
行政要素に適合した供給
を行える事業者が特定さ
れており、契約価格の競
争による契約相手方の選
定を許さないことから、会
計法第29条の3第4項に該
当するため（根拠区分：(2)
①二（ロ））

－ － －

長期継続契約
令和5年度支払
実績額
1,672,203円

仙台合同庁舎で使用する電気の需給
使用量　4,701,000ｋｗｈ

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３
－３－１
ほか7官署

－
東北電力株式会社
宮城県仙台市青葉区本町
１ー７ー１

4370001011311

一般競争入札において入
札者がいない又は再度の
入札を実施しても、落札者
となるべき者がいないこと
から、会計法第29条の3第
4項及び予決令第102条の
4第3号に該当するため。

－ － －

長期継続契約
単価契約
令和5年度支払
実績額
8,447,527円

福島第二地方合同庁舎電気需給契約
使用量　315,600kwh

分任支出負担行為担当官
東北財務局福島財務事務所
長
橋本　和久
福島県福島市花園町５ー４６

令和6年3月29日
東北電力株式会社
宮城県仙台市青葉区本町
１ー７ー１

4370001011311

一般競争入札において入
札者がいない又は再度の
入札を実施しても落札者と
なるべき者がいないことか
ら、会計法第29条の３第４
項及び予決令102条の4第
3項に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠30.47円/kwhほ
か

－

単価契約
予定調達総額
11,983,176円
分担契約
分担予定額
1,892,805円

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考


